
UCHWAŁA NR VI/27/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/XXV/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28.09.2016 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 oraz art. 4a ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie, Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 104/XXV/2016 Rady Miejskiej Piławy Górnej z dnia 28.09.2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna wprowadza się następujące 
zmiany:

1. § 3. 1 pkt 7) otrzymuje następujące brzmienie: odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

2. § 3. 3. otrzymuje następujące brzmienie: Odpady komunalne, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 powinny 
być gromadzone w oznakowanych workach lub w pojemnikach przeznaczonych do zbiórki każdej odrębnej 
frakcji o odpowiedniej kolorystyce: 

1) żółtym – metale i tworzywa sztuczne;

2) niebieskim – papier;

3) zielony – szkło;

4) brązowy - odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

3. § 6. 5. otrzymuje następujące brzmienie: Wielkość pojemnika do selektywnego zbierania odpadów: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów ulegających biodegradacji, odzieży i tekstyliów powinna 
wynosić 60 l - 1100 l.

4. § 6. 6. otrzymuje następujące brzmienie: Wielkość worka do selektywnego zbierania odpadów: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów ulegających biodegradacji, odzieży i tekstyliów powinna wynosić 
60 l -  120 l.  

5. W § 6 skreśla się ust.7.

6. § 9. 2. pkt 3) otrzymuje następujące brzmienie: metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 
należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania metali, tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez 
podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

7. W § 9. 2. dodaje się pkt 14) i 15) w brzmieniu:

14) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy umieszczać 
w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, spełniających 
wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

15) odzież i tekstylia należy umieszczać w pojemnikach do selektywnego zbierania odzieży i tekstyliów, 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony lub 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

8. § 10. 1. pkt 2) otrzymuje następujące brzmienie: segregowane odpady komunalne – metale i tworzywa 
sztuczne, szkło, papier i makulatura, odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 
nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników lub worków, w których są zbierane;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

Id: 9BFD5AE9-07D8-45AB-9860-49CBA0A6553C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 9BFD5AE9-07D8-45AB-9860-49CBA0A6553C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie, Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala regulamin utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy.

Konieczność zmiany związana jest z koniecznością dostosowania do obowiązujących przepisów prawa.

W związku z powyższym niezbędne jest wprowadzenie zmian do Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Piława Górna.

Id: 9BFD5AE9-07D8-45AB-9860-49CBA0A6553C. Podpisany Strona 1




